

*Apesied*  
**DYREKTOR**  
Grzegorz Justyński

*A. Dziuba*  
**KIEROWNIK**  
Adam Dziuba

ŁÓDZKI  
BUDŻET  
OBYWATELSKI

10-06-2019

L.dz. 1714 podpis *[signature]*

**FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY  
PROJEKTU DO ZREALIZOWANIA W RAMACH  
ŁÓDZKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO  
2019/2020**

BPS-BPS II. 2020.13.281.2019

Numer identyfikacyjny projektu,  
tzw. ID (wypełnia Biuro ds. Partycypacji Społecznej  
w Departamencie Polityki Społecznej i Zieleni  
Urzędu Miasta Łodzi)

**G281PM**

**1. NAZWA PROJEKTU<sup>1</sup>** (do 15 wyrazów)

„Sztajerek na fajfie”

**2. LOKALIZACJA PROJEKTU**

Adres projektu:

Lokatorska 13, 93-021 Łódź

Numer ewidencyjny działki: (wypełnienie poniższego pola nie jest obowiązkowe)

**3. OSIEDLE, KTÓREGO DOTYCZY PROJEKT** (proszę wpisać poniżej nazwę osiedla)

Piastów - Kurak

(w przypadku braku, jego nazwę uzupełnia Biuro ds. Partycypacji Społecznej w Departamencie Polityki Społecznej i Zieleni UML)

**4. ELEMENTY SKŁADOWE WRAZ Z SZACUNKOWYMI KOSZTAMI PROJEKTU<sup>2</sup>**

ELEMENTY SKŁADOWE PROJEKTU	KOSZTY SZACUNKOWE BRUTTO
1. Wynagrodzenie muzyków - Kapeli ludowej	2500 zł
2. Wynagrodzenie Dj/wodzirej podczas potańcówek folkowych	1000 zł
3. Wynagrodzenie - Zespół Pieśni i Tańca	3000
4. Poczęstunek	500 zł
<b>ŁĄCZNIE:</b>	<b>7000 zł</b>

**5. OPIS PROJEKTU** (proszę opisać projekt w możliwie zwięzłej formie)

**UWAGA!** W materiałach informacyjnych zostaną zamieszczone jedynie zdania będące ścisłym opisem projektu

<sup>1</sup> Za całość projektu umieszczonego na stronie internetowej [www.lodz.pl/bo](http://www.lodz.pl/bo) odpowiada Lider, Prezydent Miasta Łodzi może go modyfikować wyłącznie z przyczyn technicznych lub gdy opis projektu nie odpowiada jego zakresowi.

<sup>2</sup> Do kosztów szacunkowych realizacji projektu wlicza się także wszelkie koszty nierozdzielnie związane z jego realizacją jak np. koszt dokumentacji.

W ramach realizacji zadania planujemy zorganizować międzypokoleniowe warsztaty tańca ludowego wraz z międzypokoleniową potańcówką. Planujemy przeprowadzić 3 spotkania warsztatowe dla seniorów prowadzone przez młodych ludzi - tancerzy Zespołu ludowego – Zespołu Pieśni i Tańca „Łódź”.

Działanie 1: - dla seniorów - pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej - warsztaty obejmują naukę prostych kroków i elementów tanecznych oraz animacje prowadzone w oparciu o zabawy ludowe. W skład zespołu wchodzi młodzi ludzie, którzy będą mieli okazję poprowadzić warsztaty dla seniorów. - Spotkania połączone będą z krótkimi prelekcjami i konkursem na temat kultury i obyczajów Polski - ukazanie różnic i podobieństw w formie ciekawostek.

Działanie 2: - dla seniorów z Domu Dziennego Pobytu oraz seniorów mieszkających na terenie osiedla "Towarzystwo Lokator" - warsztaty obejmują naukę prostych kroków i elementów tanecznych oraz animacje prowadzone w oparciu o zabawy ludowe połączone z międzypokoleniową potańcówką na motywach muzyki ludowej i tradycyjnej. - rozmowy dotyczące postrzegania kultury i tradycji - młodzież kontra seniorzy. Poszukiwanie wspólnych zainteresowań. Podzielenie się z młodzieżą historiami; wspomnieniami seniorów dotyczących domowych tradycji.

Działanie 3: Do udziału w trzeciej części chcemy zaprosić seniorów z Polskiego Związku Niewidomych - PZN Łódź Kolo Górna. - warsztaty obejmują naukę prostych kroków i elementów tanecznych muzyki ludowej i muzyki folkloru miejskiego przystosowanych dla osób niewidomych i słabowidzących. (Zespół Pieśni i Tańca "Łódź" ma doświadczenie w prowadzeniu działań dla osób niewidomych.) - zwrócenie uwagi młodych ludzi na potrzeby osób niewidomych i niedowidzących. W/w warsztaty będą prowadzone przez: - tancerzy oraz choreografów Zespołu Pieśni i Tańca "Łódź" przy udziale muzyków na żywo.

Charakter wydarzeń sprzyja integracji międzypokoleniowej, może stać się dla starszego pokolenia pretekstem do wspomnień i impulsem do podejmowania działań w celu przekazywania elementów tradycji w obrębie własnej rodziny, grupy przyjaciół etc. Fakt, że ambasadorami tradycji są młodzi ludzie ( m.in. tancerze Zespołu Pieśni i Tańca "Łódź" ) może stanowić inspirację i dobry przykład, co potęguje jeszcze efekt edukacyjny i popularyzatorski naszych działań. Celem jest również pobudzanie do aktywności artystycznej, inspirowanie do działań twórczych poprzez wspólną zabawę, edukacja w zakresie tradycji ludowych. Realizacja projektu jest odpowiedzią na: - potrzebę spotkania i integracji młodzieży i seniorów zainteresowanych podobnymi zagadnieniami związanymi z kulturą ludową; wymiana doświadczeń, historii, spostrzeżeń. - potrzebę edukacji patriotycznej społeczeństwa polskiego oraz potrzebę nobilitacji i popularyzacji kultury tradycyjnej będącej źródłem tożsamości. - potrzebę spędzenia czasu razem, integracji, zabawy. Wyjścia poza strefę komfortu, która często jest problemem wśród osób starszych.

Żyjemy w czasach dominacji kultury masowej oraz poczuciu kosmopolityzmu co sprawia, że w świadomości Polaków zanika poczucie tożsamości narodowej. Realizacja naszego przedsięwzięcia, podczas którego pokazemy piękno i różnorodność polskiego folkloru pozwoli dostrzec walory polskiego dziedzictwa kultury i mamy nadzieję, zmusi do ciekawej i twórczej dyskusji seniorów jak i młodych ludzi.

**Działania odbywać się będą w Centrum Kultury Młodych ul Lokatorska 13, które udostępni infrastrukturę i pomoc organizacyjną.**

## 6. SPIS ZAŁĄCZNIKÓW<sup>3</sup>

### LISTA POPARCIA DLA PROJEKTU ŁÓDZKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2019/2020

Oświadczam, że do udostępnionych przeze mnie, na rzecz miasta Łodzi, materiałów w postaci:

### LISTA POPARCIA DLA PROJEKTU ŁÓDZKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2019/2020

zwanym dalej „Materiałami”, posiadam prawa pozwalające na ich udostępnienie osobom trzecim celem publikacji na stronie internetowej [www.lodz.pl/bo](http://www.lodz.pl/bo). Publikacja Materiałów na stronie internetowej [www.lodz.pl/bo](http://www.lodz.pl/bo) nie będzie naruszała praw osób trzecich, w tym m.in. autorskich praw majątkowych i osobistych do utworu, oraz prawa do wizerunku. Wyrażam zgodę na nieodpłatne wykorzystanie, w tym opracowanie i modyfikację Materiałów w celu publikacji na stronie internetowej [www.lodz.pl/bo](http://www.lodz.pl/bo).

W przypadku wystąpienia osób trzecich przeciwko miastu Łódź lub innym podmiotom zaangażowanym w prowadzenie strony [www.lodz.pl/bo](http://www.lodz.pl/bo) z jakimikolwiek roszczeniami, z tytułu naruszenia praw osobistych lub majątkowych, w związku z publikacją Materiałów na stronie internetowej [www.lodz.pl/bo](http://www.lodz.pl/bo) zobowiązuję się do zaspokojenia tych roszczeń, oraz pokrycia wszelkich

<sup>3</sup> Całkowita wielkość załączników (format PDF, DOC, PNG lub JPG) nie może przekraczać 10MB. Załączając do projektu materiały graficzne zawierające dane osobowe, należy dokonać ich anonimizacji. W przeciwnym wypadku załączniki nie mogą zostać opublikowane na stronie internetowej [www.lodz.pl/bo](http://www.lodz.pl/bo).

kosztów, jakie w związku z tym wystąpieniem miasto Łódź lub inny podmiot zaangażowany w prowadzenie strony internetowej [www.lodz.pl/bo](http://www.lodz.pl/bo) poniosły.